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ZAMONAVIY YOSHLAR 
DUNYOQARASHINING 
IJTIMOIY-PSIXOLOGIK 
XUSUSIYATLARI

Abdullayeva Nilufar Sadikjanovna
Namangan davlat pedagogika instituti doktoranti (DSc)

Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy yoshlar dunyoqarashining ijtimoiy-psixologik xususiyatlari atroflicha tahlil 
qilinadi. Xususan, globallashuv jarayonlari, axborot texnologiyalarining jadal rivoji hamda ijtimoiy muhitning yoshlar ongiga 
ko‘rsatayotgan ta’siri ochib beriladi. Yoshlarning mustaqil fikrlashi, erkin qaror qabul qilishi, yangiliklarga tez moslashuvi 
kabi jihatlar asoslab beriladi. Shu bilan birga, axborot oqimining haddan tashqari ko‘pligi hamda ijtimoiy tarmoqlarning 
ta’siri natijasida yuzaga kelayotgan psixologik muammolar va ularning yechimlari ham ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: zamonaviy yoshlar, dunyoqarash, ijtimoiy omillar, psixologik xususiyatlar, globallashuv, axborot texnolo
giyalari, qadriyatlar, ijtimoiy muhit.
Abstract: This article provides a detailed analysis of the socio-psychological characteristics of modern youth’s worldview. 
It focuses on the impact of globalization, the rapid development of information technologies, and the social environment 
on the formation of young people’s consciousness and value systems. The study highlights key traits such as indepen-
dent thinking, adaptability, and the desire for self-realization. In addition, it examines psychological challenges caused by 
excessive information flow and social media influence and suggests possible solutions.

Key words: modern youth, worldview, social factors, psychological characteristics, globalization, information technolo-
gies, values, social environment.
Аннотация: В данной статье подробно рассматриваются социально-психологические особенности мировоз-
зрения современной молодежи. Особое внимание уделяется влиянию процессов глобализации, стремительного 
развития информационных технологий и социальной среды на формирование сознания и ценностных ориентаций 
молодежи. Раскрываются такие качества, как самостоятельное мышление, способность к адаптации и стрем-
ление к самореализации. Также анализируются психологические проблемы, возникающие под воздействием 
информационного потока и социальных сетей, и предлагаются пути их решения.

Ключевые слова: современная молодежь, мировоззрение, социальные факторы, психологические особенности, 
глобализация, информационные технологии, ценности, социальная среда.

KIRISH
Bugungi globallashuv va axborot texnologiyalari jadal rivojlanayotgan davrda yoshlar jamiyatning eng 

faol va dinamik qatlamlaridan biri sifatida alohida ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy yoshlarning dunyoqarashi 
nafaqat milliy an’analar va qadriyatlar, balki global madaniyat, raqamli muhit hamda turli ijtimoiy omillar ta’sirida 
shakllanmoqda [1].

Bu jarayon yoshlarning fikrlash tarzi, ijtimoiy munosabatlari va hayotiy qarashlarida tub o‘zgarishlarni 
yuzaga keltirmoqda. Yoshlar dunyoqarashi jamiyat taraqqiyotining muhim ko‘rsatkichlaridan biri hisoblanadi. 
Chunki aynan yoshlar kelajakda jamiyatni boshqaruvchi, iqtisodiy va ijtimoiy jarayonlarni rivojlantiruvchi asosiy 
kuch hisoblanadi. Shu bois zamonaviy yoshlarning ijtimoiy-psixologik xususiyatlarini chuqur o‘rganish dolzarb 
ilmiy muammo sifatida qaraladi [2].

Hozirgi davrda yoshlar hayotiga axborot oqimining keskin ortishi, ijtimoiy tarmoqlarning keng tarqalishi va 
global madaniyatning kirib kelishi kuchli ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu omillar bir tomondan yoshlarning bilim doirasini 
kengaytirsa, ikkinchi tomondan ularning ruhiy holatiga, qadriyatlariga va ijtimoiy xulq-atvoriga murakkab ta’sir 
ko‘rsatadi [3].
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy yoshlar dunyoqarashi bir nechta asosiy ijtimoiy omillar ta’sirida shakllanadi. Ushbu omillar 

o‘zaro bog‘liq holda yoshlarning fikrlashi, qadriyatlari va xulq-atvorini belgilaydi.
Birinchi navbatda, oila yoshlar shaxsining shakllanishida eng muhim ijtimoiy institut hisoblanadi. Oila 

muhitida shakllangan qadriyatlar, axloqiy me’yorlar va munosabatlar yoshlarning butun hayoti davomida 
ularning dunyoqarashiga ta’sir qiladi. Mehr-muhabbatga asoslangan oila muhitida ulg‘aygan yoshlar ijtimoiy 
jihatdan faol, o‘ziga ishongan va barqaror shaxs sifatida shakllanadi [2].

Ikkinchi muhim omil – ta’lim tizimidir. Ta’lim muassasalari yoshlarning bilim olishi bilan bir qatorda ularning 
tafakkurini rivojlantirish, tanqidiy fikrlashini shakllantirish va ijtimoiylashuv jarayonini ta’minlashda muhim 
rol o‘ynaydi. Zamonaviy ta’lim tizimi yoshlarni nafaqat bilimli, balki mustaqil fikrlaydigan shaxs sifatida tarbi-
yalashga yo‘naltirilgan bo‘lishi lozim.

Uchinchi muhim omil – ommaviy axborot vositalari va internetdir. Raqamli texnologiyalar rivoji yoshlarning 
axborot olish manbalarini tubdan o‘zgartirdi. Ijtimoiy tarmoqlar orqali yoshlar turli madaniyatlar, g‘oyalar va 
hayot tarzlari bilan tanishmoqda. Bu esa ularning dunyoqarashini kengaytirish bilan birga, ayrim hollarda 
noto‘g‘ri qarashlarning shakllanishiga ham sabab bo‘lishi mumkin [6].

Zamonaviy yoshlarning psixologik xususiyatlari ularning ijtimoiy muhit bilan o‘zaro aloqasi jarayonida 
shakllanadi. Ularning eng muhim xususiyatlaridan biri – mustaqil fikrlashga intilishdir. Yoshlar o‘z fikrini erkin 
ifoda etishga, o‘z qarashlarini himoya qilishga va jamiyatda o‘z o‘rnini topishga harakat qiladi [7].

Shuningdek, zamonaviy yoshlar yuqori darajadagi moslashuvchanlikka ega. Ular tez o‘zgaruvchan 
muhitga tez moslasha oladi, yangi bilim va ko‘nikmalarni oson o‘zlashtiradi. Bu ularning zamonaviy mehnat 
bozorida raqobatbardosh bo‘lishini ta’minlaydi. Biroq, bu ijobiy jihatlar bilan birga ayrim psixologik muammolar 
ham mavjud. Axborot oqimining ortishi, ijtimoiy bosim va yuqori talablar yoshlar orasida stress, xavotir va ruhiy 
charchoqni keltirib chiqarmoqda [4]. Ayniqsa, ijtimoiy tarmoqlardagi taqqoslashlar yoshlarning o‘ziga bo‘lgan 
ishonchini pasaytirishi mumkin.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Zamonaviy yoshlar qadriyatlar tizimi an’anaviy qarashlardan sezilarli darajada farq qiladi. Ular uchun 

erkinlik, mustaqillik va shaxsiy rivojlanish ustuvor ahamiyatga ega. Yoshlar o‘z hayotini mustaqil rejalashtirishga 
va o‘z imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarishga intiladi [5].

Moddiy qadriyatlar bilan bir qatorda ma’naviy qadriyatlar ham muhim o‘rin tutadi. Biroq, ayrim hollarda 
global madaniyat ta’siri natijasida milliy qadriyatlarning zaiflashuvi kuzatilishi mumkin. Shu sababli yoshlar 
ongida milliy va umuminsoniy qadriyatlar o‘rtasida muvozanatni saqlash muhim hisoblanadi.

Zamonaviy yoshlar turli ijtimoiy va psixologik muammolarga duch kelmoqda. Eng dolzarb muammolardan 
biri – axborotning haddan tashqari ko‘pligidir. Bu holat yoshlarda charchoq, e’tiborning pasayishi va noto‘g‘ri 
qarorlar qabul qilishga olib kelishi mumkin [6].

Bundan tashqari, yoshlar orasida identifikatsiya muammolari ham keng tarqalgan. Ular o‘z shaxsiyligini 
aniqlash, jamiyatda o‘z o‘rnini topish jarayonida ichki ziddiyatlarga duch keladi. Bu esa ruhiy beqarorlikka olib 
kelishi mumkin [7].

Ijtimoiy tarmoqlardagi sun’iy hayot tarzlari bilan taqqoslash ham yoshlarning ruhiy holatiga salbiy ta’sir 
ko‘rsatadi. Bu o‘z navbatida depressiya va o‘ziga bo‘lgan ishonchsizlikni keltirib chiqaradi [4].

TAHLIL VA NATIJALAR
Yoshlarni qo‘llab-quvvatlash jamiyat taraqqiyotining muhim omillaridan biri hisoblanadi. Chunki yoshlar – bu 

jamiyatning kelajagi, uning intellektual va ijtimoiy salohiyatini belgilovchi asosiy kuchdir. Shu sababli yoshlarni 
har tomonlama qo‘llab-quvvatlash va ularning imkoniyatlarini to‘liq ro‘yobga chiqarish uchun kompleks va tizimli 
yondashuv zarur [2]. 

Avvalo, ta’lim tizimini zamonaviy talablar asosida rivojlantirish muhim ahamiyatga ega. Bugungi kunda 
an’anaviy ta’lim usullari bilan cheklanib qolish yetarli emas. Yoshlarni tanqidiy fikrlashga o‘rgatish, ularning 
mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirish, amaliy bilim va kasbiy kompetensiyalarni rivojlantirish 
zarur. Shu maqsadda ta’lim jarayoniga innovatsion pedagogik texnologiyalarni joriy etish, raqamli ta’lim platfor-
malaridan keng foydalanish va interaktiv o‘qitish usullarini rivojlantirish talab etiladi [3].

Shuningdek, yoshlarning ijodiy va intellektual salohiyatini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish lozim. 
Turli tanlovlar, loyihalar, startap dasturlari va ilmiy-tadqiqot faoliyatlariga yoshlarni jalb etish ularning iqtidorini 
yuzaga chiqarishga xizmat qiladi. Bu esa nafaqat shaxsiy rivojlanishga, balki jamiyatning innovatsion taraqqi
yotiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi [8].
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Yoshlarning ruhiy salomatligini ta’minlash ham muhim yo‘nalishlardan biridir. Zamonaviy hayot sur’ati, 
raqobat muhitining kuchayishi va axborot bosimi yoshlar orasida stress, xavotir va ruhiy charchoqni keltirib 
chiqarmoqda. Shu bois maktab, kollej, litsey va oliy ta’lim muassasalarida psixologik xizmatlarni rivojlantirish 
zarur. Malakali psixologlar tomonidan individual va guruhli maslahatlar, treninglar hamda profilaktik mashg‘ulotlar 
o‘tkazilishi yoshlarning ruhiy barqarorligini mustahkamlaydi [4].

Bundan tashqari, oila instituti yoshlarni qo‘llab-quvvatlashda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Oiladagi sog‘lom 
muhit, o‘zaro hurmat va ishonch yoshlarning ijobiy shaxs sifatida shakllanishiga xizmat qiladi. Ota-onalar 
farzandlarining qiziqishlari va muammolariga befarq bo‘lmasligi, ularni qo‘llab-quvvatlashi va to‘g‘ri yo‘nalti-
rishi muhim ahamiyat kasb etadi. Oilaviy tarbiyada zamonaviy yondashuvlarni qo‘llash yoshlarning ijtimoiy 
moslashuvini osonlashtiradi [2].

Jamiyat darajasida esa yoshlar siyosatini izchil va samarali amalga oshirish zarur. Yoshlarni ish bilan ta’min-
lash, ularning tadbirkorlik faoliyatini qo‘llab-quvvatlash, ijtimoiy himoya tizimini kuchaytirish orqali ularning hayot 
darajasini oshirish mumkin. Davlat tomonidan yoshlar uchun yaratilayotgan imkoniyatlar – grantlar, stipendi-
yalar, imtiyozli kreditlar va turli dasturlar yoshlarning faolligini oshirishga xizmat qiladi. Shuningdek, yoshlarning 
ijtimoiy faolligini oshirish ham muhim vazifalardan biridir. Ularni jamoat ishlariga jalb etish, volontyorlik harakat-
larini rivojlantirish va fuqarolik pozitsiyasini shakllantirish orqali yoshlar jamiyat hayotida faol ishtirok etuvchi 
kuchga aylanadi. Bu esa ijtimoiy barqarorlik va fuqarolik jamiyatining rivojlanishiga xizmat qiladi [5].

Ommaviy axborot vositalari va internet tarmoqlari ham yoshlarni qo‘llab-quvvatlashda muhim rol o‘ynaydi. 
Ular orqali yoshlar uchun foydali axborotlar, ta’limiy resurslar va motivatsion materiallarni keng targ‘ib qilish 
mumkin. Shu bilan birga, zararli axborotlarning oldini olish, mediamadaniyatni shakllantirish ham dolzarb 
masalalardan biridir [6].

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, yoshlarni qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, u davlat, 

jamiyat, oila va ta’lim tizimining o‘zaro hamkorligini talab etadi. Faqatgina kompleks yondashuv orqali yoshlarning 
salohiyatini to‘liq ro‘yobga chiqarish va jamiyatning barqaror rivojlanishini ta’minlash mumkin. Yoshlarni to‘g‘ri 
yo‘naltirish, ularni qo‘llab-quvvatlash va ularning salohiyatini rivojlantirish orqali kelajakda kuchli, barqaror va 
rivojlangan jamiyatni barpo etish mumkin.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi. - Toshkent, 1992. 
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3.	 World Health Organization. Adolescent Mental Health. - 2020. 
4.	 UNICEF. Youth and Mental Health Report. - 2021. 
5.	 Giddens, A. Sociology. - 2013. 
6.	 Twenge, J. iGen. - 2017. 
7.	 Erikson, E. Identity: Youth and Crisis. - 1968. 
8.	 Bandura, A. Social Cognitive Theory. - 2001.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

521

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, aprel, 4(1)-son

2026. №4(1)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


